ДОГОВОР ФРАХТОВАНИЯ  №

г. Пушкино, МО

                                                         «__» ________ _____г.

Индивидуальный предприниматель Хренков Григорий Владимирович, именуемый в дальнейшем «Фрахтовщик», в лице Хренкова Г.В., действующего на основании Свидетельства ОГРНИП № 304503826800063, с одной стороны, и ________________________, именуемое в дальнейшем «Фрахтователь», в лице Генерального директора ________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Фрахтовщик обязуется предоставить Фрахтователю транспортные средства  для перевозок определенного круга лиц (далее – пассажиры) в соответствии с заявками (форма приведена в Приложении № 1 к настоящему Договору), а Фрахтователь обязуется оплатить стоимость пользования предоставленными транспортными средствами.
1.2. Тип предоставляемых транспортных средств определяется в Приложении № 1 к настоящему Договору.

2. Права и обязанности сторон

2.1 Фрахтователь обязуется:

2.1.1.Своевременно предоставлять Фрахтовщику заявку на перевозку пассажиров (не позднее, чем за 3 рабочих дня до выполнения заказа).

2.1.2. Обеспечить сбор людей для посадки в автобус (автобусы) в согласованных с Фрахтовщиком местах.

2.1.3. При направлении заявки предоставить Фрахтовщику список пассажиров либо указать в заявке вид документов, удостоверяющих право пассажиров на проезд в автобусе (служебные удостоверения, экскурсионные путевки и др.).
2.1.4. Своевременно оплатить Фрахтовщику оказанные услуги по перевозке пассажиров.

2.1.5. Использовать предоставленный подвижной состав Фрахтовщика исключительно по прямому назначению (для перевозок людей). Не допускать проезда пассажиров в грязной, пачкающей одежде, порчи подвижного состава, а также перевозки взрывоопасных, зловонных и легковоспламеняющихся предметов.

2.1.6. Назначать и указывать в заявке ответственных лиц за использование
транспортных средств и обеспечение порядка при выполнении перевозок, имеющих полномочия на подписание бланка заказа (Приложение № 4 к настоящему Договору). Ответственное лицо должно иметь при себе документ, удостоверяющий личность.

2.1.7. Подтвердить факт пользования предоставленными транспортными средствами путем проставления подписи в бланке заказа.
       2.1.8. В целях безопасности пассажиров без видимой причины не отвлекать водителя во время движения, не требовать от него повышенной скорости движения, а также заезда, остановки и стоянки в местах, запрещенных правилами дорожного движения и сотрудниками ГИБДД.

2.2. Фрахтовщик обязуется:

2.2.1. Обеспечить перевозку пассажиров автобусом (автобусами) в сроки, установленные заявкой Фрахтователя.

2.2.2. Осуществлять посадку пассажиров в автобус (автобусы) на основании списка пассажиров (Приложение № 3 к Договору) или по предъявлению документов, удостоверяющих право пассажиров на проезд (служебные удостоверения, экскурсионные путевки и др.).

2.2.3. Выделять технически исправный подвижной состав.

2.2.4. Производить подачу автобусов в место и время, а также осуществлять перевозку пассажиров по маршрутам в соответствии с заявкой.

2.2.5. В случае возникновения технической неисправности автобуса произвести его своевременную замену.
3. Приемка оказанных услуг.
3.1. Фрахтовщик не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента выполнения заявки направляет Фрахтователю для подписания Акт оказанных услуг (далее – Акт).
3.2. Фрахтователь в течение 3 (трех) рабочих дней подписывает указанный в п. 3.1 Акт, либо представляет мотивированный отказ от подписания Акта.

3.3. В случае не подписания Акта и (или) не представления мотивированного отказа от подписания Акта в срок, установленный п. 3.2 настоящего Договора, работы считаются принятыми с момента получения Фрахтователем Акта.
4. Расчеты за услуги
 4.1.Стоимость настоящего Договора составляет __________ (________________________) рублей, без учета НДС.
4.2. Оплата производится Фрахтователем в соответствии с Протоколом согласования стоимости (Приложение № 3 к настоящему Договору) и определяется как стоимость фактически отработанных автомобиле – часов. Фактически отработанные автомобиле – часы  считаются с момента выезда автобуса из автопарка и до его возврата в автопарк.
4.3. Оплата оказанных Фрахтовщиком автотранспортных услуг производится Фрахтователем путем перечисления безналичных денежных средств, на расчетный счет Фрахтователя, на карту Сбербанка № 4279 4000 1095 8435 Фрахтовщика или путем внесения наличных в кассу Фрахтовщика в два этапа:

- предоплата в размере _________ (________________________) рублей, без учета НДС, вносится в течении 3-х дней со дня подписания Договора;

- полная оплата производится в день фрахтования, но не позднее выезда автобуса с точки оправления.

4.4. В случае отказа Фрахтователя от использования автобусов, предоставленных  Фрахтовщиком в соответствии с заявкой, Фрахтовщик вправе при расчете фактических затрат за автотранспортные услуги удержать с Фрахтователя сумму за часы подачи автотранспорта к месту прибытия, указанного в заявке, и возврата в автопарк.
4.5. Моментом оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу  Фрахтовщика.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Сторона, нарушившая свои обязательства по настоящему Договору, освобождается от ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств, если неисполнение или ненадлежащее исполнение этих обязательств вызвано форс-мажорными обстоятельствами, такими как землетрясение, наводнение и другими стихийными бедствиями, а также военными действиями, забастовками, любыми другими обстоятельствами, возникшими после заключения настоящего Договора и находящимися вне контроля и возможностей сторон.

5.3. Фрахтователь несет ответственность за неисполнение графика движения, в случае выполнения автобусом дополнительной транспортной работы, определенной ответственным лицом, назначенным согласно п.2.1.6. настоящего Договора.

5.4. В случае нарушения Фрахтователем пункта 2.1.5. настоящего Договора и нанесения порчи имуществу Фрахтовщика, документально подтвержденный материальный ущерб возмещает Фрахтователь, после подписания Сторонами акта осмотра повреждений.

6. Изменение и/или  дополнение настоящего Договора

6.1. Настоящий Договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.

6.2. Последствия изменения и/или дополнения настоящего Договора определяются взаимным соглашением сторон или судом по требованию любой из сторон.

6.3. Любые соглашения сторон по изменению и/или  дополнению условий настоящего Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами настоящего Договора и скреплены печатями сторон.
7. Порядок рассмотрения споров

7.1. В случае возникновения разногласий и споров между сторонами по вопросам исполнения обязательств по настоящему Договору стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров между собой. При не достижении согласия спор между сторонами подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Московской области.

8. Срок действия настоящего Договора и адреса сторон

8.1. Договор действует с __________г. по ______________г.

8.2.  Досрочное расторжение настоящего Договора может иметь место по  соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным гражданским  законодательством Российской Федерации или настоящим Договором,  при  условии  обязательного  уведомления   другой  стороны    не  менее,  чем  за  30  календарных  дней  до  расторжения.
 Досрочное   расторжение настоящего Договора   не  освобождает  Фрахтователя   от  обязанности   оплатить  выполненные  Фрахтовщиком   перевозки.

8.3. При наличии в том необходимости и коммерческой целесообразности стороны настоящего Договора вправе рассматривать вопрос о продлении срока действия (пролонгации) настоящего Договора на определенный обоюдным решением период времени (срок) или на неопределенный срок (по выбору сторон договора) на тех же или иных, определенных сторонами, условиях. При этом  Сторонами   оформляется  дополнительное соглашение, являющееся  неотъемлемой  частью  настоящего  Договора.
8.4. Адреса сторон:
	                      Фрахтовщик
	Фрахтователь

	ИП Хренков Григорий Владимирович
	___________________________________

	Местонахождение: 141231, Московская область, Пушкинский р-н, пос. Лесной,

ул. Достоевского, д. 15
	Местонахождение: _______________________

	Телефон: (495)741-23-36

Факс: 8 (496) 537-07-24
	Телефон: _______________________________

	ИНН: 503803004330
	ИНН/КПП ____________________________

	р/с 40802810940020005741 в  ОАО «Сбербанк России» г. Москва
	р/с ___________________________ в  ________

	к/с 30101810400000000225
	к/с ___________________________

	БИК: 044525225
	БИК: ___________________

	ОГРН 304503826800063
	ОГРН _____________________

	______________________ /Хренков Г.В./
                                             м.п.
	______________________ /__________________/
                                              м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

                                                                                                                                                                                                      к  договору  фрахтования

от ____________ № ​​​​​____
Заявка на перевозку пассажиров № 1 от _________________
	№

п/п

	Дата
	Тип подвижного состава
	Количество

подвижного состава
	Количество пассажиров
	Сроки выполнения перевозки
	Место подачи
	Маршрут следования
	Ответственный  от фрахтователя

(ФИО, должность, моб. тел.)

	Время подачи
	Время окончания

	1

	2

	Итого:

           Фрахтователь

          ____________________ /_________________________/

                                                     м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
                                                                                                           к  договору  фрахтования
от _____________ № ____
ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ СТОИМОСТИ

на перевозку пассажиров
	Тип транспортного средства
	Стоимость

1 автомобиле - часа работы, без НДС

(руб.)
	Стоимость

1 км пробега, без НДС

(руб.)

	1
	2
	3

                   Фрахтовщик

             Фрахтователь

____________________ /Хренков Г.В./                                ______________/__________________/

                              м.п.

                   м.п.

Приложение № 3
 к договору фрахтования

№ _____ от _________г.

Список пассажиров

	№
	Ф.И.О. пассажира
	Примечания

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

	33

	34

	35

	36

	37

	38

	39

	40

	41

	42

	43

	44

	45

	46

	47

Примечание: при осуществлении перевозки детей в списке пассажиров указывается дата и год рождения детей.

ПОДПИСИ СТОРОН

Фрахтовщик:

                                                Фрахтователь:

Индивидуальный предприниматель
             Генеральный директор

_____________ /Хренков Г.В./

____________/_______________________/

Приложение № 4
 к договору фрахтования

№ _____ от _________г.

ЗАКАЗ-НАРЯД от «___» ___________  _______г.
_______________________________________________________________________________________
                        (Для Юр. лица наименование Фрахтователя, юр. адрес, номер телефона и ИНН, для физ. лица Ф.И.О., паспортные данные, адрес прописки, телефон)
_______________________________________________________________________________________
                        (Для Юр. лица наименование Фрахтователя, юр. адрес, номер телефона и ИНН, для физ. лица Ф.И.О., паспортные данные, адрес прописки, телефон)
просит   выделить  ИП Хренков Григорий Владимирович, юр. адрес: 141231, МО, Пушкинский р-н, пос. Лесной, ул. Достоевского, д. 15, тел. 8-495-741-23-36, ИНН 503803004330
автобус марки _______________________________________   государственный знак    ____________

цель поездки ___________________
Количество перевезенных пассажиров _____ чел.
маршрут следования

______________________________________________________________________________________

Автобус  подать   «__»  __________  _____г.  к  _  часам __ мин.
по  адресу _____________________________________________________________________________
Возврат автобуса будет обеспечен к __  часам __ мин.
Время использования автобуса __ час. __ мин. + подача __ час. ___ мин.
Подпись фрахтователя или уполномоченного им лица за использование автобуса  __________________________________________________ /_______________________/
                                                                                    (Должность, фамилия, инициалы)
Дорожные условия маршрута проверены. Выезд автобуса разрешаю.

Директор ИП Хренков Г.В. ____________________________________________________________

                              ОТМЕТКА ОБ ИСПОЛНЕНИИ ЗАКАЗА

Автобус марки ____________________________________   государственный знак    ____________
Время выезда  из гаража ______ час. _____ мин.

                                                              Показания спидометра при  выезде из гаража ______________ км.

Фамилия, инициалы водителя ___________________прибыл  к фрахтователю _____час.____ мин.

Показания спидометра  при прибытии к фрахтователю ________________ км.

Обед с _____ час ______ мин.   по ______час. _____ мин.

Отпущен  фрахтователем ______ час. ______ мин.

Показания спидометра  при  убытии от фрахтователя __________________ км.

Подпись фрахтователя или уполномоченного им лица за использование автобуса

_______________________________________________________________
                                                                               (Должность, фамилия, инициалы)
Возврат в гараж ____ час.____ мин.

Показания спидометра при возврате в гараж _____________км.

                              РАСЧЕТ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ АВТОБУСОМ

Время использования автобуса _____ час. ____ мин.

Тариф  за 1 час работы _____ руб. __ коп.

Оплата за часы работы _____ руб. __ коп.

Пробег _______ км. Тариф за 1 км. пробега ____ руб.__ коп.

Оплата за пробег __________ руб.__ коп.

Всего к оплате _________ руб. __ коп.

Подпись лица, осуществляющего расчет ________________________